

JUŻ KILKANAŚCIE FIRM REALIZUJE PROGRAM K2

TRWAJĄ INTENSYWNE PRACE NAD REALIZACJĄ PROGRAMU K2, KTÓRY – PRZYPOMNIJMY – MA NA CELU DOSTOSOWANIE OFERTY SZKÓŁ PONADGIMNAZJALNYCH I CENTRÓW KSZTAŁCENIA DO POTRZEB RYNKU PRACY, A TAKŻE STANDARDYZACJĘ STANOWISK PRACY. OD MAJA DZIAŁA CENTRUM PRACY I STAŻY K2, KTÓREGO CELEM JEST ALOKOWANIE ABSOLWENTÓW DO PRACODAWCÓW W CELU NABYCIA U NICH WYMAGANEGO DOŚWIADCZENIA ZAWODOWEGO I ZDOBYCIA PRZEZ NICH STAŁEGO ZATRUDNIENIA. W BAZIE K2 ZNAJDUJE SIĘ JUŻ KILKuset ABSOLWENTÓW ZAINTERESOWANYCH STAŻAMI, Z DNIA NA DZIEŃ PRZYBYWA RÓWNIEŻ FIRM, KTÓRE WŁĄCZAJĄ SIĘ W REALIZACJĘ PROGRAMU



Tak pokaźna baza absolwentów zebrana została podczas kilkunastu spotkań koordynatorów Programu z kończącymi edukację uczniami szkół zawodowych i techników. Pracownicy firmy Landster, pod której skrzydłami rozwija się program, odwiedzili m.in. szkoły w Gliwicach, Bielsku-Białej, Czechowicach-Dziedzicach, Bytomiu, Rudzie Śląskiej, Jastrzębiu, Cieszynie, Żywcu i Chorzowie. Podczas spotkań ankietowali absolwentów, uzyskując odpowiedzi na pytania dotyczące m.in. uzyskanego zawodu czy też akceptowanego czasu dotarcia do miejsca pracy. Jak się okazuje, zdecydowana większość absolwentów, którzy zapisali się do Programu K2, a więc takich, którzy wykazali zainteresowanie stażami, to osoby z wykształceniem o profilu technicznym.

Wśród nich są również elektrycy. Dobrze się składa, ponieważ jest to jeden z najbardziej poszukiwanych zawodów. Dla elektryków nie brakuje ofert staży. Taki wniosek można wysnuć, przeglądając propozycje, które zostały



Adriana
Urgacz-Kuźniak

złożone przez firmy działające m.in. w ramach Katowickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej. Tych ofert od końca roku szkolnego jest już kilkanaście. Do udziału w stażach zapraszają m.in. zakłady działające na terenie Gliwic, Bielska-Białej i Czechowic-Dziedzic. Wszystkie propozycje znaleźć można na facebookowym fanpage'u Programu K2, dostępnym pod adresem: www.facebook.com/centrumstazyK2. Co ciekawe, pojawiły się tam również pierwsze oferty pracy. Oprócz koordynowania programów stażowych, twórcy K2 zaangażowali się również w proces standaryzacji stanowisk pracy, zbierając przy tej okazji uwagi dotyczące podstaw programowych dla szkół zawodowych i techników. Warto przypomnieć, że w lipcu Ministerstwo Edukacji Narodowej ogłosiło konsultacje w tej sprawie. Swoją opinię na temat podstaw programowych można wyrazić za pośrednictwem formularza dostępnego na stronie www.opinie.koweziu.edu.pl.
– Pracodawcy nie są zadowoleni z tego, co proponują

szkoły zawodowe. W części mogą być za to odpowiedzialne podstawy programowe. Dlatego na stronie internetowej MEN powiesimy ankiety dotyczące każdego zawodu – mówiła minister edukacji. – Sprawdźcie je i weźcie udział w naszych konsultacjach. Bardzo nam na nich zależy. Im więcej pracodawców wyrazi swoją opinię, tym więcej będziemy wiedzieć – apelowała tuż przed rozpoczęciem konsultacji Joanna Kluzik-Rostkowska. Do współpracy przy tych działaniach zapraszamy nie tylko firmy działające na terenie Katowickiej Specjalnej

**CZAS
NA STAŻ!**



Strefy Ekonomicznej lecz także pozostałych pracodawców działających poza strefą. Koordynatorzy Centrum Pracy i Staży K2 błyskawicznie zareagowali również na wciąż pogarszającą się sytuację w górnictwie, zapraszając do udziału w programie absolwentów szkół górniczych, którzy chcieliby poszerzyć swoje kwalifikacje zgodnie z zapotrzebowaniem pracodawców. Kursy koordynowane przez Program K2 są bezpłatne i dają możliwość nabycia praktycznych umiejętności oraz zdobycia nowego zawodu. Co będzie się działo w ramach Programu K2 w ciągu najbliższych miesięcy? Uczniowie wrócą do szkół i niezbędne będzie przygotowanie dla nich atrakcyjnych programów praktyk, poprzez uruchomienie praktycznej nauki zawodu u pracodawców we współpracy z wybranymi szkołami i Centrami Kształcenia Praktycznego i CKZiU oraz eksperymentalnych programów nauczania. Więcej informacji można uzyskać pisząc na adres k2@landster.pl lub dzwoniąc pod numer tel. 602 644 455. ●